с. Ивантеевка
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.03.2016
	№ 66

	О внесении изменений в постановление

администрации Ивантеевского муниципального

 образования № 66 от 21.05.2012 г. «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра

муниципального имущества Ивантеевского

муниципального образования» с изменениями

 от 18.12.2012 г. № 160, от 02.10.2014 г. № 76,

от 09.02.2016 г. № 42
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Уставом Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ивантеевского муниципального образования № 66 от 21.05.2012 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества Ивантеевского  муниципального образования» с изменениями

 от 18.12.2012 г. № 160, от 02.10.2014 г. № 76, от 09.02.2016 г. № 42
:

1.1 абзац 2 пункта 2.14 части 2 изложить в следующей редакции:
Показатель качества муниципальной услуги для заявителей включает в себя следующие составляющие:

- материально-техническое обеспечение предоставления муниципальной услуги, которое содержит требования к:

Помещениям;

К обеспечению доступности государственных услуг для инвалидов:

обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, в том числе:

содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц администрации Ивантеевского муниципального образования, инвалиду при входе, выходе и перемещении по учреждению;

оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для её предоставления документов и совершением других необходимых действий;

предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с использованием русского жестового языка, включая обеспечение допуска на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение выданного по установленной форме;

размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно –точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.

 Обеспеченности мебелью и оборудованием;
Обеспеченности иным имуществом, необходимым для предоставления муниципальной услуги на высоком качественном уровне.
- уровень кадрового обеспечения предоставления муниципальной услуги, который содержит требования к:

Численности персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в соотношении с численностью заявителей;
Уровню квалификации персонала, участвующего в предоставлении муниципальной услуги.

2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ивантеевского

муниципального образования                                                                      А.В.Старков